Câmara Jílumtipal be CaécaVel
J^fS^ÊL ESTADO DO PARANÁ

E,-:.*tora de f!a..ár.c eApoio as Sessões INDICAÇÃO N° ^)" DDE 2014.
(Autor: Vereador Pedro Martendal / PSDB)

Propõe que a Secretaria de Obras realize a colocação
de terra e cascalho, em trecho da Linha Peroba, 128,
lote 2268, na forma que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Pedro Martendal, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno, solicita a
Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para Leitura e
conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse
público.

1. Que seja realizada obras de infraestrutura, através de colocação de cascalhos que permitam o
tráfego decaminhões para o escoamento de produção deagricultores daregião.

Pedro Martendal

Vereador

É a indicação.
Sala de Sessões.

Cascavel, 24 de junho de 2014.

Rua Pernambuco 1843- Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara ülumctpal tie Caácatiel
ESTADO DO PARANÁ

Justificativa:

O motivo desta indicação é atender a população que se utiliza da linha Peroba,
especificamente o trecho mencionado.

A propriedade mais afetada pertence ao Sr. Juraci Rosa, que por sua vez
arrendou a terra à Senhora Eugênia Chimiloski, a qual realiza o cultivo de hortaliças,
com 3 alqueires plantados, os quais são transportados para comercialização, através da
pastagem, uma vez que o acesso é impossível na principal via de acesso, a qual somente
pode ser trafegada por veículos leves e de pequeno porte.

Deste modo os caminhões não podem ter acesso, ocorrendo a perda de grande
parte da produção, inviabilizando o trabalho dos produtores da região.

Em anexo estão fotos do local, demonstrando as dificuldades enfrentadas pelos
agricultores.

É o que requer.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br